Enquéte PFAS

De VNG heeft een enquéte gehouden onder gemeenten om te inventariseren in hoeverre de geno-
men maatregelen de PFAS-problematiek hebben opgelost. In totaal hebben 141 gemeenten (40%)

gereageerd. Bijgaand de uitkomsten per vraag.




Heeft het instellen van het tijdelijk handelingskader PFAS van 9 juli 2019 invloed gehad op projecten/activiteiten
binnen uw gemeente?
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Welke impact ervaart u? (meerdere antwoorden mogelijk)
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Heeft het tijdelijk handelingskader PFAS van 28 november 2019 hieraan iets veranderd?
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Kunt u een inschatting maken van het percentage projecten/activiteiten die na 9 juli stil kwamen te
liggen en inmiddels weer zijn gestart?
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Ervaart u nu problemen met grondverzet in uw gemeente?
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Welke problemen ervaart u: (meerdere antwoorden mogelijk)

60%
50%
40%
30% -
20% -
0% - [ — , : — . . H Responses
Q..‘ Q‘.‘ Q". Q"‘ Q'.' '§"- ',\\‘.. ‘9’ K
¢ e ¢ e e > 0
é% ?50 Q’/{\' Q‘S'& Q‘é Q,Qé Q,Q QQV
Qg’ ) v G v 4@ N
& > @ N © ¥
s} < (\b Qb (\b K \60 &
o(\ \0 (o) ko o) Q Q b@
& > N NS N N L
& &° & & & « &
&€ & \J NS @ % AQ,\ @
MO T A G <

Vereniging van Nederlandse Gemeenten



Welke (tijdelijke) oplossing heeft het probleem opgelost? (meerdere antwoorden mogelijk)

80%
70%
60%
50%
40%
30% -
20% -

10% - . B Responses

0% - T )

(Tijdelijk) depot in (Tijdelijk) depot in De verhoging van Anders...
eigen gemeente de regio de PFAS-norm in
het tijdelijk
handelingskader
van 28 nov 2019

Heeft uw gemeente een bodemkwaliteitskaart?
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Heeft u een bodemkwaliteitskaart die na 9 juli 2019 geactualiseerd/aangevuld is met de PFAS-waarde?

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20% -
10% -

0% -

B Responses

Jadekaartis Daarzijn we mee De PFAS-waarde Nee
aangevuld en/of bezig was al
geactualiseerd meegenomen

Vereniging van Nederlandse Gemeenten



Waarom heeft u de kaarten niet aangepast? Meerdere antwoorden mogelijk.
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Heeft u gebieden waar u extra meet of gaat meten (bijvoorbeeld vanwege woningbouw)?
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Heeft uw metingen die significant boven de PFAS-grens (zoals gesteld in tijdelijk handelingskader van
28 november 2019) komen?
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Heeft u daar een verklaring voor?

60%

50%
40% -
30% -
M Responses
20% -
10% -
0% -

Ja, dat komt vanwege:

Waarom heeft u geen bodemkwaliteitskaart? Meerdere antwoorden mogelijk.
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Heeft u kennis over Zeer Zorgwekkende Stoffen?
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Gaat u ook op andere (niet genormeerde) stoffen meten?
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